PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2016

                               № 227
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Первомайский район»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Первомайский район» (далее – Методика) согласно приложения.

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Первомайский район»:
2.1. Производить прогнозирование доходов по закрепленным видам доходов на очередной финансовый год в соответствии с утвержденной Методикой;

2.2. В сроки, установленные Планом подготовки проекта решения о бюджете муниципального образования «Первомайский район» на очередной финансовый   год   и плановый   период, направлять   в   Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского района расчеты по закрепленным видам доходов на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной запиской, произведенные в соответствии с утвержденной Методикой.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансово-экономического управления Администрации Первомайского района В.В. Фомину
Глава Первомайского района

                                        И.И. Сиберт
  Фомина В.В.
8 (38 245)2 22 52
Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района

от 01.09.2016  № 227
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Первомайский район»

1. Общие положения

Настоящая Методика разработана в целях реализации принципа достоверности бюджета муниципального образования «Первомайский район» в части прогнозирования доходов бюджета муниципального образования «Первомайский район» и применяется для расчета доходов бюджета муниципального образования «Первомайский район» (далее – МО «Первомайский район»).
Прогнозирование доходов бюджета МО «Первомайский район» осуществляется в разрезе видов доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации, в порядке и в сроки, установленные Планом подготовки проекта решения о МО «Первомайский район» на очередной финансовый год.
Для принятия оптимального решения прогнозирование доходов может осуществляться несколькими методами расчета.

2. Прогнозирование неналоговых доходов

2.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

Прогноз поступлений доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, производится методом прямого счета по формуле:

Пар.зем. = (Отек.  +/- Д) * N, где:

Пар.зем. – сумма доходов в виде арендной платы за земельные участки, прогнозируемая к поступлению в бюджет МО «Первомайский район»;

Отек. – сумма годовых начислений доходов в виде арендной платы за земельные участки согласно заключенным договорам аренды по состоянию на 1 сентября текущего года;

Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от сдачи в аренду земли в связи с приобретением (выбытием) объектов аренды, планируемым взысканием дебиторской задолженности прошлых лет;

N – норматив зачисления в бюджет МО «Первомайский район» доходов в виде арендной платы за земельные участки в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (далее – доходы от арендной платы за муниципальное имущество)

Прогноз поступлений доходов от арендной платы за муниципальное имущество производится методом прямого счета по формуле:

Пар.им. = (Отек.  +/- Д) * К, где:

Пар.им. – сумма доходов от арендной платы за муниципальное имущество, прогнозируемая к поступлению в бюджет МО «Первомайский район»;

Отек. – сумма годовых начислений доходов от арендной платы за муниципальное имущество согласно заключенным договорам аренды по состоянию на 1 сентября текущего года;

Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы от сдачи в аренду муниципального имущества в связи с увеличением (сокращением) площадей муниципального имущества, сдаваемого в аренду, планируемым взысканием дебиторской задолженности прошлых лет;

К – прогнозируемый коэффициент-дефлятор, применяемый к ставке арендной платы либо к оценочной стоимости имущества в прогнозируемом году.

2.3. Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Прогноз поступлений доходов от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), производится методом прямого счета в соответствии с прогнозной программой приватизации муниципального имущества МО «Первомайский район», утвержденной решением Думы Первомайского района.
2.4. Доходы от перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
Расчет суммы прогнозируемых поступлений в виде части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей, производится методом прямого счета главным администратором доходов бюджета   МО «Первомайский район» исходя   из планируемых чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий МО «Первомайский район» за текущий год с применением норматива отчисления от прибыли, установленного решением Думы Первомайского района  о бюджете МО «Первомайский район» на очередной финансовый год.
2.5. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
Расчёт прогноза поступлений доходов от компенсации затрат производится методом прямого счета исходя из объёмов ожидаемых платежей в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер, с учётом дополнительных (или выпадающих) доходов бюджета в очередном финансовом году, связанных с прогнозируемым изменением объёма оказываемых услуг, изменением порядков установления и исчисления данных доходов, установленных нормативными правовыми актами муниципального образования и иными причинами.

2.6. Безвозмездные поступления

Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет МО «Первомайский район» составляется исходя из объёмов межбюджетных трансфертов из областного бюджетов на очередной финансовый год и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц.